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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 
"Sherbim i riparimit/mirembajtjes se paisjeve mjeksore ne SUT" e ndare ne lote, - Marrëveshje 

Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për secilin lot)- ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara me afat 24 muaj  

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
Shërbime Mirëmbajtje dhe Riparimi: 50000000-5 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 35,444,007.05 (Tridhjetë e pesë milion e katërqind e dyzet e 

katër mijë e shtatë pik zero pesë) Leke pa TVSH, e ndarë në 3 Lote si më poshtë: \ 

 

Loti 1: Shërbim i riparimit/mirëmbajtjes periodike të aparaturave speciale në SUT:  

     8,800,733.33 (Tetë milion e tetëqind mijë e shtatëqind e tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre) 

Lekë Pa TVSH. 

 

Loti 2: Shërbim i mirëmbajtjes full risk i aparaturave te prodhuesit GE në Shërbimin e 

Reanimacionit te SUT:  

     9,541,594.27 (Nëntë milion e pesëqind e dyzet e një mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e katër 

pik njëzet e shtatë) Lekë Pa TVSH. 

           

Loti 3: Shërbim i mirëmbajtjes full risk i aparaturave te reja në Shërbimin e Urgjencës te SUT: 

17,101,679.45 (Shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e një mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë pik dyzet e pesë) Lekë PA TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitali Universitar i Traumës ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 



(Per te treja lotet) 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojcës 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

a) Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë - Çertifikatë ISO 9001:2015 për sistemin e 

menaxhimit të cilësisë në mirembajtjen  e aparaturave mjekesore, në përputhje me objektin e 

prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e 

Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.     

 

Argumentimi: : Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të vërtetuar që malli i plotëson   

kërkesat e cilësisë, bazuar në nenin 44, pika 1 te VKM 285 datë 19.05.2021 i ndryshuar.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

a) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit 

financiare (2019, 2020 dhe 2021) ku vlera e tyre te jete jo me vogël se   20% e vlerës së fondit 

limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori, për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar.  

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do 

te aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për 

të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 

2.10 /ose/ 2.14  

 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të 

vlerës së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet.  

 

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të 

kërkuar në këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur. 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 55, pika 4 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Ky kriter i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve 

ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. Vlera prej 20% 

e fondit limit të kërkuar është përcaktuar për të stimuluar pjesëmarrjen e operatorëve të rinj, vlerë 

e cila është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar është 

bërë bazuar në Ligjin  nr. 9920  date 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nenligjore ne zbatim te tij. 

 

(Loti 1 - Shërbim i riparimit/mirëmbajtjes periodike të aparaturave speciale në SUT) 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

a)  Deshmi nga operatori ekonomik per sherbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e 

vleres së fondit limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime* të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, së bashku me kontratën 

përkatëse, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose fatura tatimore 

të shitjes ku të evidentohen artikujt.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 40% do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për 

të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne 

piken 2.10 / 2.14. 

 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 40% do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës 

së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 



ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e shërbimeve të ngjashme prej 20% të fondit të limit/ vlerës së pritshme të kontratave,  të 

lotit apo shumës së loteve të parashikuar i jep siguri AK që operatorët kanë përvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën. 

b)  Të ketë të paktën tre specialistë të lartë në fushën e teknikës Bio-mjekesore (inxhinier 

biomedical/elektronik/informatic/elektrik ose fusha të ngjashme) për mirëmbajtjen e aparaturave 

objekt të këtij prokurimi, ku të paktën njeri prej tyre të jetë trajnuar dhe certifikuar për këto kategori 

pajisjesh për faktin e shumëllojshmërisë të aparaturave të ndryshme që disponon Spitali Universitar 

I Traumes.  

1. Defibrilator, ECG, Elektrobisturi, sisteme infuzioni, incubatore, ngrohes gjaku. 

2. Monitorimin e ECG, sistem respirimi, pressionit, temperatures 

3. Perpunimit te mostrave, ndarjen, fotometrine, selectimin e electrodave jonizuese dhe 

numerimin pjesor. 

4. pajisjeve e anestezise te gazrave dhe lengjeve, ventilatoret, legeshtueseve te 

oksigjenit 

5. Sistemet e dializes 

6. Sistemet Endoskopike, Sistemet Ultrasound dhe kirurgjise invazive 

7. Sistemet e sterilizimit dhe Autoclavat 

8. Krevatet e Operacionit dhe Sistemet e ndricimit operator 

9. Neurofiziologji 

10. Sistemet e radiologjise X-Ray 

Për të vërtetuar këtë, OE duhet të paraqesin CV e specialistëve dhe certifikatat /dëshmitë e trajnimit   

lëshuar nga institucioni i trainimit. Specialistet e larte të kenë marrëdhënie kontraktuale me ofertuesin. 

Kjo të vërtetohet duke paraqitur kontratën e lidhur mes tyre.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: 

      3    (tre) inxhiniere  

 

Kërkesa e AK që OE duhet të ketë në stafin e tij: të paktën njeri prej tyre të jetë trajnuar dhe 

certifikuar për këto kategori pajisjesh për faktin e shumëllojshmërisë të aparaturave të 

ndryshme që disponon Spitali Universitar I Traumes; është vendosur në funksion të realizimit 

të kontratës duke patur parasysh proceset përkatëse të shërbimit lidhur me mirëmbajtjen e 

paisjeve dhe shumllojshmerine e tyre. 

 



c) Per te vertetuar se OE i permbush kerkesat e Ak ne specifikimet teknike duhet te paraqesi 

vetdeklarimet si me poshte: 

- Nje deklarate që merr përsipër zevendesimin e  pjesëve  te këmbimit, që ato do jenë 

të reja dhe origjinale dhe ne përputhje me ato te përdorura fillimisht  

- Operatori ekonomik duhet te vetedeklaroje se do te beje mirembajten e paisjes dhe 

zevendesimin e pjeseve te kembimit per ato paisje qe do te kerkoje AK per periudhen 

24 mujore. 

- Operatori ekonomik duhet te deklaroje se, pas zevendesimit te pjeseve te kembimit, 

specialistet e kontraktuar do te bejne te mundur rikthimin e pajisjes ne gjendje pune. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të vërtetuar që sherbimi i ofruar 

përmbush specifikimet teknike te kerkuara nga AK, bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe neni 40, pika 6, gërma a, b, të VKM 285 datë 

19.05.2021. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Sipas shtojcës nr. 5 “Formulari i specifikimeve teknike” publikuar në DT. 

Argumentimi: Specifikimet teknike të mësipërme janë përcaktuar përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, pika 3/a të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

(Loti 2 - Shërbim i mirëmbajtjes full risk i aparaturave te prodhuesit GE në Shërbimin e 

Reanimacionit te SUT) 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

a)  Deshmi nga operatori ekonomik per sherbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e 

vleres së fondit limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime* të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, së bashku me kontratën 

përkatëse, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose fatura tatimore 

të shitjes ku të evidentohen artikujt.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 40% do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për 



të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne 

piken 2.10 / 2.14. 

 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 40% do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës 

së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e shërbimeve të ngjashme prej 20% të fondit të limit/ vlerës së pritshme të kontratave,  të 

lotit apo shumës së loteve të parashikuar i jep siguri AK që operatorët kanë përvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën. 

b)  Të ketë të paktën tre specialistë të lartë në fushën e teknikës Bio-mjekesore (inxhinier 

biomedical/elektronik/informatic/elektrik ose fusha të ngjashme) për mirëmbajtjen e aparaturave 

objekt të këtij prokurimi, ku të paktën njeri prej tyre të jetë trajnuar dhe certifikuar për pajisjet e 

markës GE sipas specifikimeve teknike te pershkruara ne lotin N.r II.  

Për të vërtetuar këtë, OE duhet të paraqesin CV e specialistëve dhe certifikatat /dëshmitë e trajnimit 

lëshuar nga prodhuesi i paisjeve. Specialistet e larte të kenë marrëdhënie kontraktuale me ofertuesin. 

Kjo të vërtetohet duke paraqitur kontratën e lidhur mes tyre.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: 

      3    (tre) inxhiniere  

 

Kërkesa e AK që OE duhet të ketë në stafin e tij: ku të paktën njeri prej tyre të jetë trajnuar 

dhe certifikuar për pajisjet e markës GE sipas specifikimeve teknike te pershkruara ne lotin 

N.r II; është vendosur në funksion të realizimit të kontratës duke patur parasysh proceset 

përkatëse të shërbimit lidhur me mirëmbajtjen full risk te paisjeve te prodhuesit GE Healthcare. 

c) OE duhet të paraqesi autorizim nga prodhuesi ose distributor I autorizuar prej prodhuesit (ku të 

provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi 

autorizohet të kryejë mirëmbajtjen/riparimin ose zëvëndësimin e pjesëve të këmbimit të paisjeve 

objekt i kësaj procedure prokurimi. Autorizimi duhet të jetë original ose kopje e përkthyer dhe 

noterizuar. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të njohur origjinën e pjeseve te kembimit 

dhe te sherbimit te kualifikuar nga vete prodhuesi si dhe për të vërtetuar lidhjen e OE me 



prodhuesin ose distributorin e autorizuar, bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, si dhe neni 40, pika 8 te VKM 285 datë 19.05.2021.  

d) Per te vertetuar se OE i permbush kerkesat e Ak ne specifikimet teknike duhet te paraqesi 

vetdeklarimet si me poshte: 

- Nje deklarate që merr përsipër zevendesimin e  pjesëve  te këmbimit, që ato do jenë 

të reja dhe origjinale dhe ne përputhje me ato te përdorura fillimisht.  

- Operatori ekonomik duhet te vetedeklaroje se do te beje mirembajten e paisjes dhe 

zevendesimin e pjeseve te kembimit per ato paisje qe do te kerkoje AK per periudhen 

24 mujore. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të vërtetuar që sherbimi i ofruar 

përmbush specifikimet teknike te kerkuara nga AK, bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe neni 40, pika 6, gërma a, b, të VKM 285 datë 

19.05.2021. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Sipas shtojcës nr. 5 “Formulari i specifikimeve teknike” publikuar në DT. 

Argumentimi: Specifikimet teknike të mësipërme janë përcaktuar përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, pika 3/a të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

(Loti 3 - Shërbim i mirëmbajtjes full risk i aparaturave te reja në Shërbimin e Urgjencës te SUT) 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

a)  Deshmi nga operatori ekonomik per sherbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% e 

vleres së fondit limit* të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime* të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, së bashku me kontratën 

përkatëse, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose fatura tatimore 

të shitjes ku të evidentohen artikujt.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 40% do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për 

të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne 

piken 2.10 / 2.14. 



 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 40% do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës 

së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e shërbimeve të ngjashme prej 20% të fondit të limit/ vlerës së pritshme të kontratave,  të 

lotit apo shumës së loteve të parashikuar i jep siguri AK që operatorët kanë përvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën. 

b)  Të ketë të paktën tre specialistë të lartë në fushën e teknikës Bio-mjekesore (inxhinier 

biomedical/elektronik/informatic/elektrik ose fusha të ngjashme) për mirëmbajtjen e aparaturave 

objekt të këtij prokurimi, ku të paktën njeri prej tyre të jetë trajnuar dhe certifikuar për pajisjet e 

markave: Esaote-Toshiba- Assing; sipas specifikimeve teknike te pershkruara ne lotin N.r III.  

Për të vërtetuar këtë, OE duhet të paraqesin CV e specialistëve dhe certifikatat /dëshmitë e trajnimit 

lëshuar nga prodhuesit e paisjeve. Specialistet e larte të kenë marrëdhënie kontraktuale me ofertuesin. 

Kjo të vërtetohet duke paraqitur kontratën e lidhur mes tyre.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: 

      3    (tre) inxhiniere  

 

Kërkesa e AK që OE duhet të ketë në stafin e tij: ku të paktën njeri prej tyre të jetë trajnuar 

dhe certifikuar për pajisjet e markave: Esaote-Toshiba- Assing; sipas specifikimeve teknike te 

pershkruara ne lotin N.r III; është vendosur në funksion të realizimit të kontratës duke patur 

parasysh proceset përkatëse të shërbimit lidhur me mirëmbajtjen full risk te paisjeve te 

prodhuesve: Esaote-Toshiba- Assing. 

c) OE duhet të paraqesi autorizim nga prodhuesi ose distributor I autorizuar prej prodhuesit (ku të 

provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet të cilit konfirmohet se ofertuesi 

autorizohet të kryejë mirëmbajtjen/riparimin ose zëvëndësimin e pjesëve të këmbimit të paisjeve 

objekt i kësaj procedure prokurimi. Autorizimi duhet të jetë original ose kopje e përkthyer dhe 

noterizuar. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të njohur origjinën e pjeseve te kembimit 

dhe te sherbimit te kualifikuar nga vete prodhuesi si dhe për të vërtetuar lidhjen e OE me 



prodhuesin ose distributorin e autorizuar, bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, si dhe neni 40, pika 8 te VKM 285 datë 19.05.2021.  

d) Per te vertetuar se OE i permbush kerkesat e Ak ne specifikimet teknike duhet te paraqesi 

vetdeklarimet si me poshte: 

- Nje deklarate që merr përsipër zevendesimin e  pjesëve  te këmbimit, që ato do jenë 

të reja dhe origjinale dhe ne përputhje me ato te përdorura fillimisht.  

- Operatori ekonomik duhet te vetedeklaroje se do te beje mirembajten e paisjes dhe 

zevendesimin e pjeseve te kembimit per ato paisje qe do te kerkoje AK per periudhen 

24 mujore. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të vërtetuar që sherbimi i ofruar 

përmbush specifikimet teknike te kerkuara nga AK, bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe neni 40, pika 6, gërma a, b, të VKM 285 datë 

19.05.2021. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Sipas shtojcës nr. 5 “Formulari i specifikimeve teknike” publikuar në DT. 

Argumentimi: Specifikimet teknike të mësipërme janë përcaktuar përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, pika 3/a të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

 

 

 

 


